

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/11344,8-cudzoziemcow-zatrzymanych-za-nielegalny-pobyt.html>
08.09.2024, 19:13

8 cudzoziemców zatrzymanych za nielegalny pobyt

W minionym tygodniu funkcjonariusze Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 8 cudzoziemców, którzy nielegalnie przebywali w naszym kraju.

W wyniku kontroli legalności pobytu w powiecie opatowskim i radomskim, funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali 4 ob. Ukrainy. Cudzoziemcy przedstawili do kontroli paszporty oraz oświadczenia o zamiarze powierzenia wykonywania pracy zarejestrowane w Urzędach Pracy na podstawie, których otrzymali wizy. Z ustaleń funkcjonariuszy wynikało, że zarówno cel jak i warunki pobytu obcokrajowców były niezgodne z deklarowanymi, co oznacza, że cudzoziemcy nie zgłosili się do wskazanych w oświadczeniach pracodawców, u których mieli podjąć pracę. W związku z naruszeniem przepisów Ustawy o cudzoziemcach, każdy z nich otrzymał decyzję zobowiązującą do dobrowolnego opuszczenia terytorium RP, zakazem ponownego wjazdu na teren naszego kraju przez okres 6 miesięcy. Ponadto trzem obywatelom Ukrainy przedstawiono zarzut przekroczenia granicy państwowej wbrew przepisom. Mężczyzna i dwie kobiety przyznali się do stawianych im czynów i dobrowolnie poddali się karze.

Finał kolejnego zdarzenia miał miejsce w Warszawie i Wólce Kosowskiej w wyniku, którego funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej Warszawa-Okęcie zatrzymali 4 ob. Wietnamu. Cudzoziemcy nie posiadali dokumentów potwierdzających ich legalny pobyt na terytorium naszego kraju. W toku czynności funkcjonariusze ustalili, że Wietnamczycy nie wykonali poprzednich decyzji zobowiązujących ich do powrotu do kraju pochodzenia. Wszyscy będą musieli opuścić Polskę, a do tego czasu decyzją sądu zostali umieszczeni w strzeżonych ośrodkach dla cudzoziemców. Ponadto funkcjonariusze SG podczas kontroli stwierdzili naruszenia Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy przez właściciela baru. W związku z tym została wszczęta kontrola legalności zatrudnienia na jego terenie. Sprawa jest rozwojowa.